

7/6 → d'le pasmapper

BIF SEKR. RÅDHUSET		- 7 JUNI 2006	
Modtaget den	Journal nr.	Behand.	Orient.
	Børemester		X
	Adm.dir.		
	Sekr.chef		
	Sekr. A22	X	
	Sekr. Alle		
	Vicedir. JB		X
	Vicedir. KOC		X
	Bemstøttsfg.		
	Alle kontorer		
	Fagkontor		
	INT	X	
	BIU		
	Hentebes		

Ministeriet for Flygtninge
Indvandrere og Integration

Ministeren

- 2 JUNI 2006

Dato:

J.nr.:

Fil-navn:

2006/5051-2494

5051-2494brev

Kære *Jakob*

Tak for dit brev af 3. april 2006 hvori du fremhæver tre punkter, som du beder mig tage stilling til, herunder projektforslaget for borgere af anden etnisk herkomst end dansk med seksuel præference for eget køn, problemstillingen omkring programmet for Socialfonden 2007-2013 samt problemstillingen omkring Haag programmet.

Med henblik på projektforslaget for borgere af anden etnisk herkomst end dansk med seksuel præference for eget køn har Integrationsministeriet og Københavns Kommune i januar 2006 haft indledende drøftelser på embedsmandsniveau om et projekt som det skitserede i bilaget. Ministeriet gav i den anledning udtryk for, at man eventuelt ville kunne støtte et sådant projekt i mindre omfang. Ministeriet gav endvidere udtryk for, at man sandsynligvis ville prioritere den landsdækkende holdningsbearbejdende del af projektet i forhold til familierne/det etniske miljø. Københavns Kommune er i den forbindelse velkommen til at fremsende en ansøgning herom til ministeriet, men ministeriet kan naturligvis ikke på forhånd give tilsgodkendelse om støtte til et sådant projekt.

Samtidig vil jeg opfordre Københavns Kommune til at fremsende samme ansøgning med projektbeskrivelse, budget etc. til ministeriet med anmodning om, at denne fremmes i forbindelse med Satspuljeforhandlingerne for 2007.

For så vidt angår Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske (LBL) eventuelle ansøgning om støtte til en rejsekonsulent, kan LBL naturligvis sende en sådan ansøgning til ministeriets pulje til Venskabsfamilier og frivilligt integrationsarbejde, hvor den vil blive vurderet på lige fod med de øvrige ansøgninger i puljen.

Jeg kan i øvrigt gøre opmærksom på, at 2007 forventes at blive Europæisk År for Lige Muligheder for Alle. I den forbindelse forventes der afsat midler til gennemførelse af diverse projekter omhandlende ligebehandling vedrørende alder, køn, etnicitet, seksuel præference, religion og tro samt handicap. Midlerne vil blive administreret af Ligestillingsafdelingen i Socialministeriet.

Du nævner i dit brev, at staten vil fjerne støtten til de svageste ledige i programmet for Socialfonden for 2007-2013. Socialfonden har overfor Integrationsministeriet oplyst, at det fore-

liggende udkast til Socialfondsprogram for perioden 2013 ikke udelukker initiativer rettet mod særlige grupper i befolkningen. Det er dog et ønske, at midlerne anvendes på de områder, hvor de bedst muligt kan understøtte og supplere den nationale vækstopolitisk indsats under hensyntagen til de relativt begrænsede midler, som tilfalder Danmark i den kommende strukturfondsperiode. Erhvervs- og Byggestyrelsen har endvidere oplyst, at det endelige programudkast for Socialfonden 2007-2013 vil blive sendt i høring til relevante parter. I den forbindelse vil Københavns Kommune have mulighed for at uddybe spørgsmålet om de svageste grupper af ledige borgere.

Du har anført, at du håber, jeg vil arbejde for, at de puljer, der er foreslået i medfør af det såkaldte Haag-program, kan søges af Danmark på trods af det danske EU-forbehold, og at der nedsættes en national følgegruppe om Haag-programmet.

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Kommissionen i medfør af Haag-programmet til styrkelse af frihed, sikkerhed og retfærdighed i EU, der blev godkendt på Det Europæiske Råds møde den 4.-5. november 2004, har foreslået oprettelsen af 4 fonde til opfyldelse af Haag-programmets målsætning om, at samarbejdet i EU om asyl, migration og grænsekontrol skal bygge på solidaritet og fordeling af byrder, herunder af finansiell karakter. Der er tale om integrationsfonden, flygtningefonden, grænsefonden og tilbagesendelsesfonden.

Integrationsfonden har som overordnet målsætning at støtte initiativer i medlemslandene, der sikrer, at tredjelandsstatsborgere integreres i samfundet.

Da hjemlen for Kommissionens forslag til integrationsfonden er EF-traktatens afsnit IV, kan Danmark som følge af forbeholdet på området for retlige og indre anliggender ikke deltage i integrationsfonden, og der er således ikke mulighed for, at Danmark kan søge midler fra denne.

Forslaget om grænsefonden udgør en udbygning af de såkaldte Schengen-regler, og Danmark kan derfor inden seks måneder efter vedtagelsen beslutte, om Danmark vil deltage i fonden. Hvis dette beslutes, vil der fra dansk side opnås midler fra denne fond. Ingen af de øvrige fonde udgør en udbygning af Schengen-reglerne.


Til dit forslag om nedsættelse af en national følgegruppe om Haag-programmet kan jeg nævne, at alle forslag til den konkrete udmøntning af Haag-programmet drøftes i det såkaldte Specialudvalg vedrørende Asyl- og Indvandringssamarbejde (SPAIS).

I SPAIS deltager relevante myndigheder og interesseorganisationer (blandt andet Dansk Flygtningehjælp og Dansk Røde Kors). Der afholdes møder i SPAIS forud for hvert rådsmøde på Integrationsministeriets område. Det drejer sig normalt om 5 til 6 møder om året.

Hvis Københavns Kommune har interesse i at deltage i SPAIS, er du meget velkommen til at rette henvendelse herom til Integrationsministeriets Internationale kontor.

Til sidst vil jeg nævne, at Integrationsministeriet afholdt et møde med repræsentanter for "Running Dinner" initiativet med henblik på at støtte projektet. Det viste sig dog, at projektet alligevel ikke havde brug for yderligere finansiering på dette tidspunkt. Integrationsministeriet var ved samme lejlighed behjælpelig med at videregive kontaktoplysninger til nøglepersoner med anden etnisk baggrund end dansk, som kunne blive involveret i projektet.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Rikke Hvilshøj', written over the typed name.

Rikke Hvilshøj